
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie  

   
 

 

 

          KK/7/KI/23  
Usnesení 

z 22. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region  

a informační technologie, 
 

konaného dne 08.02.2023 od 15:00 hodin na Krajském úřadě Karlovarského kraje 
 
 

Přítomni:  Ing. Šimon Barczi , MDP (videokonferenčně), RNDr. Adam Klsák,  
Bc. Marek Frisch (videokonferenčně), David Čibera, Petra Našová 
(videokonferenčně),Mgr. Ondřej Štych (videokonferenčně), 
Ing. Erich Klimeš, Zdeněk Süssenbeck, Ing. Jan Stehlík (videokonferenčně),  
Jan Růžička, Karel Vít (videokonferenčně) 
         

 
Omluveni:  Bc. Ondřej Behina, Ing. Miroslav Očenášek 
 
Nepřítomni:              -------------------- 
 

Ostatní zúčastnění: Ing. arch. Vojtěch Franta (videkonferenčně), PetrVašta, Msc., MBA 
(videokonferenčně), Ing. Jiří Heliks,  Ing. Michaela Korandová 

  
  
Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:40 hodin předseda Komise Rady Karlovarského kraje 
pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie Ing. Šimon Barczi, MDP. 
 

 
Program jednání: 

  

2. Schválení programu zasedání a účast hostů na jednání 

 
Členové komise schválili program zasedání komise a účast hostů na jednání: 
 
 

1) Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 
2) Schválení  zasedání a účasti hostů na zasedání 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Schválení plánu práce komise na rok 2023 
5) Schválení termínů jednání komise na rok 2023 
6) Informace o spolupráci Karlovarského kraje a  firmy BCO  
7) Představení reportingu a stav usnesení komise 
8) Seznámení se zásobníkem projektů (Strategie ICT) a návštěvou ORP v rámci „Memoranda 

CSCC“. 
9) EU Coal Exchange - Karlovarský kraj X Stara Zagora - Informace k druhému kolu výměny 

mezi uhelnými regiony 
10) Různé          
11) Závěr 
 

 



 

hlasování:      

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:  0   
 
Schváleno 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 
Komise bere na vědomí informaci o plnění usnesení Komise Rady Karlovarského kraje  
ke dni 08.02.2023. 
 
Bez usnesení  
 

4. Schválení plánu práce na rok 2023 

 
 
Usnesení 24/02/23 

 

 Komise  

• schvaluje „Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, 
smart region a informační technologie pro rok 2023“ dle návrhu, 

• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit „Plán práce Komise pro inovace, vědu a 
výzkum, smart region a informační technologie pro rok 2023“ dle návrhu. 

 
 

hlasování:       

pro: 11 proti: 0  zdržel se: 0      nehlasoval:   0   
 

5. Schválení termínů jednání na rok 2023 

 
Usnesení 25/02/23 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační 
technologie schválila termíny konání pro rok 2023. 
 

číslo jednání  datum číslo jednání  datum 

    7. 12.07.2023 

2. 08.02.2023 8. 16.08.2023 

3. 08.03.2023 9. 06.09.2023 

4. 19.04.2023 10. 04.10.2023 

5. 17.05.2023 11. 08.11.2023 

6. 14.06.2023 12. 06.12.2023 

 

hlasování:      

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:  1   
 
Schváleno 

 

6. Informace o spolupráci Karlovarského kraje a firmy BCO 
 



 

Zástupce kanceláře BCO p. David Šebesta informoval Komisi o průběhu spolupráce mezi BCO a 
Karlovarským krajem. Jednalo se především o sdělení průběžných výsledků jednání v obcích Valy, 
Otročín a Šindelová v oblasti mobilního signálu a sítí elektronických komunikací. 
 
Bez usnesení  

 

7. Představení reportingu a stav usnesení komise 
 

Ing. arch. Vojtěch Franta a Ing. Jiří Heliks představili členům komise reporting projektů, které 
aktuálně řeší odbor informatiky. Všem členům byly nasdíleny dokumenty s reportingy a usneseními 
komise, jejich aktuálním stavem a připomínkami. 
 
 
Bez usnesení  
 

8. Seznámení se zásobníkem projektů (Strategie ICT) a návštěvou ORP v rámci „Memoranda 

CSCC“ 

 
Ing. Jiří Heliks informoval členy komise o zásobníku projektů. Ten je součástí Strategie informační a 
komunikační technologie Karlovarského kraje (dále Strategie ICT), která  byla zpracována jako strategický a 
koncepční materiál zaměřený na provoz a rozvoj ICT kraje. 
Obsahuje více jak 40 projektů  s různou prioritou (harmonogram, vazby na dotační tituly, cílové skupiny, atd.).  

 

Bez usnesení  

 
9. EU Coal Exchange - Karlovarský kraj X Stara Zagora- Informace k druhému kolu výměny 

mezi uhelnými regiony 

 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační 
technologie Ing. Šimon Barczi, MDP, informoval členy komise o možnosti zúčastnit se jednání v 
rámciprogramu EU coal regions Exchange programme ve městě StarZagora. EU  coal regions 
Exchange programme je výměnný program především pro uhelné regiony v EU. Poskytuje příležitost  
pro vzájemné setkání s cílem vytvořit dlouhodobá spojení, která mohou urychlit přechod na čistou 
energii v různých regionech EU. 
 
 
Usnesení 26/02/23 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační 
technologie doporučuje Radě Karlovarského kraje, aby se Karlovarský kraj zúčastnil výměnného 
programu uhelných regionů s partnerským regionem Stara Zagora. 
 

hlasování:      

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2      nehlasoval:  2   
 

Schváleno 
 
 
10.  Různé 

 
V tomto bodě nebyla projednána žádná témata. 
 

 



 

11.  Závěr  

 
Další jednání komise se uskuteční dne 08.03.2023 od 15:00 hodin, v sídle Krajského úřadu 
Karlovarského kraje.  
 
 
 
V Karlových Varech dne 08.02.2023 
Zapsala: Ing. Michaela Korandová 
 
 
           Ing. Šimon Barczi, MDP v. r. 
                  předseda Komise Rady Karlovarského kraje  
 pro inovace, vědu a výzkum, smart region 
  a informační technologie  


